Протокол № 18 от 19.10. 2013г.  Общего собрания членов СНП «Юсупово-2»

Протокол № 18 от 19.10. 2013г.

Общего собрания членов СНП «Юсупово-2»

Место проведения:  г.о. Домодедово, вблизи с. Юсупово, на территории

СНП

Время проведения: 12:00ч. - 14:00ч.

Присутствовали члены СНП – 35 чел.

Повестка дня:

1. Итоги работы в весенне-летний период.

2. Подключение членов СНП к электроснабжению.

3. Газификация поселка.

4. Организационные вопросы.

В связи с проведением собрания в информационной форме по всем вопросам

повестки дня выступил председатель правления СНП. Заслушав доклад,

участники собрания задавали интересующие их вопросы и обсудили

перспективы развития поселка.

Доклад председателя правления.

Отчет о проделанной работе в весенне-летний период: в связи с

проливными дождями, правлению СНП пришлось столкнуться с множеством

проблем, но вместе с тем планируемые работы выполнены: отремонтировано

1450 кв.м. дорожного покрытия, вновь организованы две разворотные

площадки для автотранспорта, оформлен информационный стенд, разработан

сайт СНП, получены новые ТУ по газификации и ТУ по электрификации

поселка, закуплено и смонтировано электрооборудование, проложен

кабель  ВЛ-10 протяженностью 1 400 км., закуплены членские книжки.

Остаток денежных средств на 27.04.2013г. составил – 134,96 коп.

Поступило взносов – 7 829 350 (с учетом оплаты газификации).

Израсходовано – 7 508 124.41 из них:

комиссия

банка

1

312

,00

членские

книжки

5

200

,00

 1 / 4

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Протокол № 18 от 19.10. 2013г.  Общего собрания членов СНП «Юсупово-2»

аренда

юридическог

о адреса

18

000

,00

налог на

прибыль за

2012 год

246

,00

выполнение

топографиче

ских работ

(по

газификации

)

114

000

,00

дорожное

покрытие

(долг 150

000) и

вновь

обустроенны

е

разворотные

площадки

1

155

277

,00

проектирова

ние

внутренних

сетей

электроснаб

жения

окончательн

ый расчет

(долг от

предыдущего

правления)

150

000

,00

по

электрообор

удованию

израсходова

но

всего

       из

них:

3

484

089

,41

ктп и

трансформат

ор 250 кВт

596

851

,00

 ЛЭП опоры 794

 2 / 4

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Протокол № 18 от 19.10. 2013г.  Общего собрания членов СНП «Юсупово-2»

800

,00

электрообор

удование

230

480

,31

 Электричес

кий кабель

1

861

958

,10

монтаж

электросете

й СНП

(предоплата

)

2

505

000

,00

получение и

согласовани

е

разрешитель

ной

документаци

и на

электросети

СНП,

заключение

договора

электроснаб

жения СНП

(предоплата

)

75

000

,00

Остаток денежных средств на 18.10.2013г. составил  321 360.55

Члены СНП не полностью оплатившие членские взносы:

уч. 5,39,116,55,117-2,48,44,66,24,59,134,98,64.

Во избежание воровства или несанкционированного подключения к

электросетям СНП Правлением принято решение устанавливать счетчики

единого образца. Программное обеспечение позволит следить за перекосом

фаз, за несанкционированным подключением, утечками в сети и т.д.

Правлением СНП утверждены порядок и условия подключения к

электроснабжению СНП.  Вся информация размещена на сайте СНП. Оплата

за подключение каждого члена СНП составит 20 000 руб. Счетчики будут

установлены в верхней части ЛЭП опоры. Счетчики устанавливаются всем

членам СНП, выполнившим свои уставные обязательства. Подключение

кабеля к своему строению член СНП производит собственными силами или

за дополнительную плату ( 20м. кабеля и оборудование по договоренности

с монтажниками). Члены СНП не имеющих строений на участке, подключают

 3 / 4

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Протокол № 18 от 19.10. 2013г.  Общего собрания членов СНП «Юсупово-2»

свои строения в весенний период.

Газификация: Все документы собраны, нет только подписи на акте выбора

лесников. Правление СНП решает этот вопрос. Стоимость трассы

газопровода по предварительным подсчетам составит примерно 30 000 000

руб. (по расчетам ООО «Газ»).

Организационные вопросы: перспективы развития СНП-необходимо поставить

ограду вокруг КТП и провести благоустройство, обрезка деревьев около

ВЛ-0,4, в зимний период увеличить мощности в нашей сети до 600 кВт,

содержание дороги-начнется большая стройка, запрещается до 15 мая

въезд грузовых машин, оплата электроэнергии строго в срок до 10 числа

месяца следующего за отчетным, обустроить въездную группу, обустроить

мусорную площадку, содержать подъездную дорогу в надлежащем состоянии,

на Прудной выполнить свои обязательства перед СНТ «Климат», а именно

заменить кабель ВЛ-10 и  ЛЭП опоры.

Мы, все садоводы, обязаны нести бремя расходов по содержанию мест

общего пользования: по очистке дороги от снега, летнего покоса,

восстановление дорожного покрытия, по содержанию меж уличных проездов,

освещения мест общего пользования.

Благодарю всех присутствующих за активное участие в развитии нашего

поселка. Надеюсь на взаимопонимание и Вашу помощь. Начинать и созидать

всегда тяжело. Только общими усилиями мы сможем преодолеть все

трудности. Благодарю за внимание и участие в собрании.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 4 / 4

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf